24 de Maio de 2011 - ANO - IX. Nº 488 – EDIÇÃO COMPLEMENTAR - Págs 01 – R$ 0,50

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA Nº 212 de 21 de maio de 2013   Nomeia os candidatos

aprovados em Concurso Público, relacionados em anexo, conforme

resultado publicado e homologado através do Edital nº 001/2010.  A

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o art.62, inciso V e o

art.143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica

do Município de Caucaia, combinado com o Decreto nº 426, de 31 de

janeiro de 2013.  RESOLVE:  Art. 1º - NOMEAR de acordo com o

art.37, inciso II, da Constituição Federal, a Lei nº2049, de 14 de agosto

de 2009, o art.15, inciso I e artigos 16, 17 e 18, da Lei Complementar nº

001 de 23 de dezembro de 2009, - Regime Jurídico dos Servidores do

Município de Caucaia, OS CANDIDATOS RELACIONADOS EM

ANEXO, parte integrante desta Portaria, aprovados em Concurso

Público, conforme resultado publicado e homologado através do Edital

nº 001/2010 de 03 de maio de 2010, publicado no DOM, datado de 14

de maio de 2010, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com carga horária de 200

(duzentas) horas mensais, com lotação na Secretaria de Educação, órgão

 integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal de

Caucaia. Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Portaria

correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria de

Educação,   consignada  no  vigente   orçamento   do   Poder   Executivo

Municipal. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO GOVERNO

MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 21 de maio de 2013   AMBROSIO

FERREIRA LIMA - Secretário de Educação.   JOSÉ CASTELO

BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário de Administração.   RAUL

GOMES SERAFIM - Chefe de Gabinete.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº, 212 DE 21 DE MAIO DE 2013.

Nº NOME
CLASSIFI

CAÇÃO

1 MARCELA ALMEIDA DA SILVA 562

2 VALDIRENE LIMA GARCIA 739

3 MARIA DO SOCORRO ABREU DOS SANTOS 782

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO GOVERNO MUNICIPAL

DE CAUCAIA, em 21 de maio de 2013     AMBROSIO FERREIRA

LIMA - Secretário de Educação.   JOSÉ CASTELO BRANCO

CRISÓSTOMO - Secretário de Administração.  RAUL GOMES

SERAFIM - Chefe de Gabinete.

— PREFEITO
Washington Luiz de Oliveira Gois

— VICE-PREFEITO
Paulo de Tarso Magalhães Guerra

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO
Raul Gomes Serafim

— CHEFE DO GABINETE DO VICE-PREFEITO
Antônio José Freitas Frank

— SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
José Castelo Branco Crisóstomo

— ASSESSOR CHEFE DE COMUNICAÇÃO
José de F. Solano Lopes

— SECRETÁRIO DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA
João Bosco Ferreira

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO
Francisco Maia Pinto Filho

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO
Francilena Pontes Guerra

— SECRETÁRIA DA SAÚDE
Luiza de Marilac Barros Rocha

— SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO
Antória Claudia de Paula Lima

— SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO
Ambrosio Ferreira Lima

— SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Sadon Pereira Pinto

— SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Ramiro Cesar de Paula Barroso

  — CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO
Ageisa Maria Monteiro Rodrigues

— SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
José Marques Feitosa Neto

— SECRETÁRIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E COMBATE A FOME
Carlos Edison Felicio de Araújo Costa

— SECRETÁRIO DE ESPORTE E JUVENTUDE
Silvio Soares Lobato

— SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Eliseu Sousa dos Santos

— SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Ivan Correia Sales

— SECRETÁRIO DE TRANSPORTE
João Batista Siqueira de Andrade

— SECRETÁRIO DE TURISMO
Femando José Nogueira Holanda

— SECRETÁRIA DE CULTURA E LAZER
Ana Maria Pereira Jereissat

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE TRÂNSITO DE CAUCAIA
Antonio Gonzaga Moreira

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS.
Valdene Rifane Gurgel Mourão

— PRESIDENTE DO INST. DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA
João Artur Pessoa de Carvalho

— PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA
Hipolito Índio Guimarães Neto

CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009

E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010..

Diário Oficial do Município - Rua Engenheiro João Alfredo, 101 Altos, Centro Caucaia - CEP: 61600050 - Fone: 3367.8230
COMPUTAÇÃO GRÁFICA: REGINALDO COSTA GOMES.